

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE ÁREA(S) PARA IMPLANTAÇÃO DO(S) CANTEIRO(S)					7.257,48
01.001	Aluguel mensal de área	mês	1	12	604,79	7.257,48
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					16.142,62
02.002	Aluguel de mesa para reunião	mês	1	12	5,00	60,00
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	12	12	2,91	419,04
02.011	Aluguel de computador work station	mês	2	12	18,51	444,24
02.012	Aluguel de computador notebook	mês	1	12	18,72	224,64
02.013	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1	12	12,47	149,64
02.019	Aluguel de freezer	mês	1	12	31,23	374,76
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	1	12	13,75	165,00
02.026	Aluguel de máquina de calcular elétrica c/ bobina	mês	1	12	2,48	29,76
02.027	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's	mês	1	12	26,30	315,60
02.028	Aluguel de relógio de ponto	mês	1	12	12,16	145,92
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	1	12	4,53	54,36
02.032	Aluguel de Extintor de dióxido de carbono (CO2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	mês	1	12	17,39	208,68
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	1	12	394,99	4.739,88
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	1	12	180,00	2.160,00
02.035	Consumo de gás GLP - botijão 13kg	mês	1	12	53,00	636,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	1	12	154,99	1.859,88
02.037	Internet - dispêndio mensal	mês	1	12	89,00	1.068,00
02.040	Material de limpeza	mês	1	12	128,33	1.539,96
02.041	Medicamentos primeiros socorros	mês	1	12	36,41	436,92
02.043	Quadro negro / de avisos	un	1	12	30,00	360,00
02.044	Panelas e utensílios de alumínio	cj	1	1	145,66	145,66
02.045	Botijão de gás - caução	un	1	12	53,00	636,00
04	LICENÇAS E TAXAS					218,54
04.002	CREA	un	1	1	218,54	218,54
05	FERRAMENTAS					27.356,00
05.002	Aluguel de serra circular estacionária	dia	1	500	0,58	290,00
05.005	Aluguel de furadeira profissional	dia	4	300	21,93	26.316,00
05.006	Aluguel de serra mármore tipo makita	dia	3	400	0,25	300,00
05.009	Disco de corte diamantado 110x20mm	un	30	1	21,11	633,30
VALOR TOTAL : 50.974,64						